# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

12؃6 رمضان المبارک 1431ھ / 17؃23 اگست 2010ء

## صیام و قیامِ رمضان

صیام و قیامِ رمضان کی اصلی غایت و حکمت اور ان کا اصل ہدف و مقصود ایک جملے میں اس طرح سمویا جاسکتا ہے کہ — ایک طرف روزہ انسان کے جسم حیوانی کے ضعف و انحلال کا سبب بنے تاکہ رُوحِ انسانی کے پاؤں میں پڑی ہوئی بیڑیاں کچھ ہلکی ہوں اور بہیمیت کے بھاری بوجھ تلے

لہذا وہ اسے اللہ کا عذاب نہیں مانتے بلکہ اُس کی صرف سائنسی توجیحات کرتے ہیں۔ جبکہ ہماری رائے بلکہ ایمان یہ

تناخلافت کی بنا“ دنیائے میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

## قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

## نڈائے خلافت

جلد 12:6 رمضان المبارک 1431ھ شماره
19 23:17 اگست 2010ء 33

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

## مجلس ادارت

ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

## مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: